Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Naked Architecture B.V.

Gegevens onderneming

3

20-05-2021
F.16/20/364
NL:TZ:0000159968:F001
20-10-2020

mr. P.A.M. Penders
mr A.R. Logtenberg

20-11-2020
1

Naked Architecture B.V. ("Naked") is statutair gevestigd en houdt kantoor aan 20-11-2020
de Frans Halsstraat 26 in (3583 BR) Utrecht. Naked is ingeschreven bij de 1

Kamer van Koophandel onder nummer 30182041.

Activiteiten onderneming

Naked is een ontwerpbureau op het gebied van onder meer architectuur, 20-11-2020
interieur en huisstijl. Daarnaast adviseert Naked op het gebied van aankoop, 1
aanpassing, verbouw en restauratie van onroerend goed. Een groot deel van

de activiteiten van Naked bestaat uit het verlenen van consultancy diensten

rondom de (af)bouw van winkelruimten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ac292810-df12-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2017

2018

2019

2016

Omzet

€ 84.279,37
€ 562.718,00
€ 127.864,00
€ 125.770,00

€ 330.099,00

Winst en verlies

€ -94.469,51

€ 200.837,00

€-101.677,00

€ -106.338,00

€ 29.231,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de ontvangen jaarstukken van Naked
over de boekjaren 2016 tot en met 2020 (bijgewerkt tot begin oktober 2020).

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Op faillissementsdatum waren twee werknemers in dienst bij Naked.

Boedelsaldo

€ 882,77

€40.271,82

Verslagperiode

van

20-10-2020

t/m

20-11-2020

van

21-11-2020

t/m

18-2-2021

van

19-2-2021

t/m

18-5-2021

Balanstotaal

€ 364.786,00
€ 223.441,00
€ 137.563,00

€ 247.203,00

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020

1

19-02-2021
2

20-11-2020

1

19-02-2021
2

20-05-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 49 uur 50 min
2 47 uur 20 min
3 28 uur 0 min
totaal 125 uur 10 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator gesproken met de bestuurder van  20-11-2020
Naked. Daarnaast heeft de curator gesproken met de werknemers van Naked 1

over lopende projecten en de loonvordering van de werknemers. Verder is de

curator in overleg getreden met een van de opdrachtgevers van Naked. Met

deze opdrachtgever zijn afspraken gemaakt over de vergoeding van de

verrichte werkzaamheden door Naked tot en met het moment van beéindiging

van de overeenkomst door de opdrachtgever. Tot slot is de curator gestart met

het incasseren van de vorderingen op debiteuren van Naked.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de inventaris en 19-02-2021
bedrijffsmiddelen van Naked verkocht. Daarnaast is de debiteurenincasso 2
voortgezet en is een incassotraject in Frankrijk opgestart. Tot slot is gestart

met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode heeft de curator de debiteurenincasso 20-05-2021
voortgezet. Daarnaast is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft de 3
curator vragen gesteld aan de bestuurder.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Naked is opgericht op 12 september 2002. Bestuurder en enig aandeelhouder
van Naked is de heer E.D. Meulenbelt.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures van Naked.

1.3 Verzekeringen

Naked had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. De verzekeringen zijn
geroyeerd, met uitzondering van de autoverzekering.

Na royering van de verzekeringen is een bedrag gerestitueerd van in totaal
EUR 330,97.

1.4 Huur

Uit de administratie van Naked volgt dat er geen huurovereenkomsten zijn
gesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat Naked voor haar omzet in grote mate
afhankelijk was van de opdrachten van een aannemersbedrijf dat verbonden is
aan een grote (internationale) moderetailer. Nadat het aannemersbedrijf ook
twee andere consultancy bedrijven inschakelde voor haar opdrachten om haar
risico's te spreiden, daalde volgens de bestuurder het aantal opdrachten.
Daarnaast werd een grote opdracht voor deze opdrachtgever twee keer met
een half jaar uitgesteld. De bestuurder heeft verklaard dat het niet is gelukt
om voldoende nieuwe opdrachten binnen te halen om het verlies aan omzet op
te vangen.

Op enig moment hebben de werknemers van Naked aanspraak gemaakt op
een achterstallig loonvordering. De bestuurder heeft aangegeven dat hij met
de werknemers niet tot overeenstemming heeft kunnen komen over de
beéindiging van hun arbeidsovereenkomsten. Volgens de bestuurder zou
Naked na afronding van het lopende project niet meer aan haar verplichtingen
kunnen voldoen. De bestuurder heeft daarop het failissement aangevraagd.

20-11-2020

1

20-11-2020

1

20-11-2020
1

19-02-2021

2

20-11-2020

1

20-11-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-11-2020
2 1
Toelichting

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-11-2020

3 mE1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-10-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel en overleg met UWV in verband met de uitvoering van de 20-11-2020
loongarantieregeling. 1
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode met het personeel, de 19-02-2021
bestuurder van Naked en het UWV gesproken over de achterstallig 2

loonvordering uit hoofde van de toepasselijke CAO.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 20-11-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
ICT-apparatuur, kantoorinventaris € 1.490,72
Inventaris € 669,13
totaal €2.159,85 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit diverse computers, een camera, laser meters en
enkele kantoorstoelen. De inventaris zal door middel van een veiling te gelde
worden gemaakt.

De curator is nog in afwachting van de afrekening van de veiling van de
inventaris.

De afrekening van de veiling van de kantoorinventaris en ICT-apparatuur is
ontvangen. De opbrengst bedraagt EUR 1.490,72; de kosten van de veiling
bedragen EUR 212,60. De curatoris nog in afwachting van de afrekening van
de veilingopbrengst van enkele restanten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en verkoop.

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris geveild.

In de afgelopen verslagperiode zijn enkele restanten geveild.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

20-11-2020
EE
20-11-2020
mE1
19-02-2021
EEZ
20-05-2021
3
20-11-2020
E1
20-11-2020
EE
19-02-2021
X 2
20-05-2021
mE3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 20-11-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 20-11-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Bedrijfs)auto € 4.947,00

totaal € 4.947,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en verkoop. 20-11-2020
1
In de afgelopen verslagperiode is de (bedrijfs)auto verkocht. 19-02-2021
2
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren €117.470,30 € 31.473,25
Rekening-courant €17.531,87

totaal €135.002,17 €31.473,25 €0,00



Toelichting debiteuren

De debiteurenpositie bedraagt in totaal EUR 107.777,17. De curator 20-11-2020
onderzoekt momenteel twee debiteurenposities. De overige drie debiteuren 1
zijn aangeschreven.

In de afgelopen verslagperiode heeft de grootste opdrachtgever van Naked de 19-02-2021
overeengekomen vergoeding voor de tot aan de datum van de faillietverklaring 2
verrichte werkzaamheden voldaan (zie onderdeel 6 van het verslag). De

curator is met een andere debiteur in gesprek over een minnelijke regeling.

Tussen Naked en deze debiteur was op de datum van de faillietverklaring van

Naked een schikking tot stand gekomen.

Verder heeft de curator toestemming gekregen van de rechter-commissaris om
een advocaat in te schakelen voor het starten van een incassotraject in
Frankrijk. Nader onderzoek naar de positie van deze debiteur heeft
uitgewezen dat Naked een hogere vordering op deze debiteur heeft dan in de
administratie was opgenomen.

Daarnaast heeft de curator na overleg met de bestuurder inhoudelijk
gereageerd op het verweer van een debiteur tegen het betalingsverzoek van
de curator.

De curator is nog met de directeur-grootaandeelhouder in gesprek over de
betaling van de rekening-courantvordering.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de gesprekken met twee 20-05-2021
debiteuren voortgezet. Namens een van de debiteuren heeft een 3
rechtsbijstandsverzekeraar zich gemeld. De curator heeft het verweer van

deze debiteur voorgelegd aan de bestuurder.

De curator is nog met de directeur-grootaandeelhouder in gesprek over de
betaling van de rekening-courantvordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren en aanschrijven. 20-11-2020
1

Voortzetten debiteurenincasso in Nederland en Frankrijk. 19-02-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-11-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met ingeroepen retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

20-11-2020

1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020

1

20-11-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Op het moment dat het faillissement werd uitgesproken, trad Naked op als
consultant voor haar grootste opdrachtgever. Het project zou in maart 2021
worden afgerond. De opdrachtgever heeft de overeenkomst als gevolg van het
faillissement beéindigd. De curator heeft met de opdrachtgever afspraken
gemaakt over de vergoeding van de werkzaamheden die door Naked tot het
moment van beéindiging van de overeenkomst zijn verricht.

De opdrachtgever van Naked heeft de overeengekomen vergoeding betaald.
Hiermee is het project vanuit Naked afgewikkeld.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventariseren projecten, onderhandelen met opdrachtgever, afronding
werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onderzocht of een doorstart mogelijk was. Er hebben zich
geen geinteresseerde partijen gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoeken doorstartmogelijkheden.

20-11-2020

1

19-02-2021

2

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020
1

20-11-2020

1

20-11-2020

1

20-11-2020

1

20-11-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deskundige ingeschakeld om de digitale administratie
veilig te stellen. De meest recente administratie heeft de curator ontvangen
van de bestuurder en de boekhouder van Naked.

De curator zal onderzoeken of is voldaan aan de administratieplicht.

Aan de administratieplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van Naked zijn op de volgende momenten gedeponeerd:

2016: 22 februari 2017
2017: 11 juni 2018
2018: 25 februari 2019
2019: 31 maart 2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader onderzoek is niet opportuun omdat een eventuele vordering tot
volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

20-11-2020
EE
20-05-2021
mE3
20-11-2020
mE1
20-11-2020
EE
20-11-2020
EE
20-11-2020
mE1
20-11-2020
EE



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator gaat het rechtmatigheidsonderzoek opstarten.

In de komende verslagperiode worden de bevindingen van de curator met de

bestuurder van Naked gedeeld.

De curator heeft de bestuurder enkele vragen gesteld naar aanleiding van
het rechtmatigheidsonderzoek. In de komende verslagperiode zal de curator
met de bestuurder in gesprek treden over de bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en veiligstellen administratie.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek opgestart.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.
De curator heeft enkele vragen aan de bestuurder gesteld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zijn de curator geen boedelvorderingen bekend.

€19.076,59

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering ingediend.

€ 20.450,08

Toelichting
Het UWV heeft haar vordering aangepast omdat ook de
pensioenpremieverplichtingen zijn overgenomen.

20-11-2020
EE
19-02-2021
EEZ
20-05-2021
3
20-11-2020
mE1
19-02-2021
[ 2
20-05-2021
EEB
20-11-2020
EE
19-02-2021
[ 2
20-05-2021
mE3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.700,00 20-11-2020
1

€ 26.310,00 19-02-2021
2

€ 29.389,00 20-05-2021
3

8.3 Pref. vord. UNV

20-11-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
€11.266,15 19-02-2021
2
8.4 Andere pref. crediteuren
20-11-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
€ 30.595,69 19-02-2021
2
Toelichting
Het personeel heeft een achterstallig loonvordering en vordering uit hoofde
van achterstallige pensioenpremies ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 20-11-2020
1
5 19-02-2021
2
6 20-05-2021
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.598,21 20-11-2020
1
€ 19.488,91 19-02-2021
2
€ 20.158,90 20-05-2021

mE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven van crediteuren.

Inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-11-2020
1

20-11-2020
1

19-02-2021
2

20-11-2020
1

20-11-2020

1

20-11-2020
1

20-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen: 20-11-2020
a) verkoop activa; 1

b) debiteurenincasso;

c) rechtmatigheidsonderzoek;

d) inventarisatie crediteuren.

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen: 19-02-2021
a) debiteurenincasso; 2

b) rechtmatigheidsonderzoek;

c) inventarisatie crediteuren.

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen: 20-05-2021

a) debiteurenincasso; 3
b) bespreken bevindingen rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 20-11-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 19-8-2021 20-05-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


